
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.316 25Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2020

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/LACEN/2020.
OBJETO:  Aquisição de Material de consumo – PEÇAS, COMP./ACESSORIOS 
PARA EQUIPAMENTOS para a Seção de Meio de Cultura, para atender as 
necessidades deste LACEN-PA, conforme condições, quantidades e exigên-
cias  estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Programa de Trabalho: 10.305.1507-8302
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0149001878
Plano Interno: 1040008302 C
DATA ABERTURA: 28/08/2020.
HORÁRIO: 10:00 h. Horário de Brasília.
UASG: 926007.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.comprasnet.
gov.br  e Compraspará (Mural de Licitações).
Pregoeiro: SIMONE SERRÃO RODRIGUES

Protocolo: 571062

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 294 / 2020 – 17/08/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
54192316/1 / VITORIA DE NAZARÉ COSTA SEIXA, (Médico Veterinário) / 
09 Meias diária (deslocamento) / de 21, 22, 26, 27 e 28/08 e 04, 07, 08 
e 09/09/2020<br
59090200/1 / JOSÉ LUÍS PEREIRA CORRÊA, (Médico Veterinário) / 09 
Meias diária (deslocamento) / de 21, 22, 26, 27 e 28/08 e 04, 07, 08 e 
09/09/2020<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA, (Motorista) / 05 Meias 
diária (deslocamento) / de 21, 22, 26, 27 e 28/08/2020<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Realizar coleta de agua nas industrias de agua mineral, nos re-
ferido municípios citados
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 571206

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 335 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ELIZABETH GUERREIRO DA CUNHA , matrícula 5136806-
1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 02.12.15 A 01.12.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.09.2020 A 01.10.2020, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 17.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 571131

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias  Nº  305 e 306  de Diárias de 17/08/2020
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810/94   art. 145  RJU
Objetivo: Realizar trabalho de combate à disseminação de Doença de Cha-
gas no município de São Francisco do Pará.
Servidores: Antonio Ozemir Fialho Silva    médico veterinário      mat: 
57194899
Maria do Socorro Portela de Jesus     ag. endemias      mat: 57205650
Edmilson Alves Cavalcante Filho      motorista     mat: 0503399
Origem: Castanhal/São Francisco do Pará      período: 24,25 e 26/08/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 570908

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 418 DE 28 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação de servidores desses municípios bem como 
ajustar os sistemas referentes ao COVID-19/ESUS, PRODEPA e SIVEP GRIPE.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá e Santa Luzia do Pará/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Nádia Cristina Figueiredo Ferreira 55588852/1 Enfermeira

Gilberto Santana Vieira Neto 5955654/1 Ag. Administrativo

Humberto Martins Batista Filho 5955660/1 Ag. Administrativo

Período: 10 à 11/08/2020 Quantidade: 01 (uma) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 419 DE 28 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irão Realizar capacitação de 
servidores desses municípios bem como ajustar os sistemas referentes ao 
COVID-19/ESUS, PRODEPA e SIVEP GRIPE.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá e Santa Luzia do 
Pará/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Antônio Marques da Cruz 0500866 Motorista

Período: 10 à 11/08/2020 Quantidade: 01 (uma) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 570729
PORTARIA Nº 393 DE 16 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Verifi car os planos de Ações de VISA e acompanhar a alimenta-
ção de SAI/SUS.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá, Ourém e Santa 
Luzia do Pará/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Jorge Miguel Cecim Coelho 5466180/2 Médico Veterinário

Antônio Carlos da Mata Sidrim 236667/2 Téc. Em Educação Física

Período: 11 à 13/08/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 394 DE 16 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que Verifi car os planos de Ações 
de VISA e acompanhar a alimentação de SAI/SUS.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá, Ourém e Santa 
Luzia do Pará/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: 11 à 13/08/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 570710


